Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o Município de Itarana/ES, 

conforme especificações estabelecidas no anexo I deste CONTRATO. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO ADITIVO  

2.1 – O presente termo aditivo tem como objeto o reequilíbrio econômico financeiro no 

valor de R$ 106.194,00 (cento e seis mil e cento e noventa e quatro reais). 

2.2 - O valor global do Contrato nº 075/2023 passa a ser de R$ 749.794,00 

(setecentos e quarenta e nove mil e setecentos e noventa e quatro reais).  

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1 - As despesas com a execução do presente contrato correrão à conta da seguinte 

dotação orçamentária, assim classificada: 

a) 050001.2060600123.003 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA